
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI
SETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA - CONTINUITA' ASSISTENZIALE -  

SISTEMI ALTERNATIVI ALRICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLE  
EPIDEMIE

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/02/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 84

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1749 del 22/02/2022

OGGETTO: CONCORSO, PER ESAMI, PER L'AMMISSIONE AL CORSO DI FORMAZIONE 
SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2021-2024. RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 
871 DEL 01.02.2022 . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE  
- con Decreto Dirigenziale n. 871 del 01.02.2022 è stato pubblicato l’elenco dei n.179 candidati ammessi 
al  concorso  pubblico,  per  esami,  per  l’ammissione  al  Corso  di  Formazione  Specifica  in  Medicina 
Generale per il triennio 2021/2024, indetto con Decreto Dirigenziale n. 12001 del 26.11.2021 e pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 98 del 10.12.2021, ai sensi del D.lgs. n.368 del 17 
agosto 1999, come modificato dal D.lgs n. 277 dell’8 luglio 2003;

CONSIDERATO che all’esito dell’attività istruttoria per mero errore materiale di trascrizione l’elenco 
dei candidati ammessi al concorso pubblico allegato al decreto sopraindicato D.D. n. 871 del 01.02.2022 
non  riporta  il  nominativo  del  Dott.  Pino  Bonfitto,  come  lo  stesso  ha  evidenziato  a  mezzo  di  posta 
certificata del 14 febbraio 2022;  
le domande ammissibili al concorso del 23 febbraio p.v. indetto per accedere al Corso di formazione 
specifica del triennio 2021/2024 sono in totale centottanta e non centosettantanove, come erroneamente 
indicato  nel  decreto  dirigenziale  n.  871  del  1  febbraio  u.s.,  mentre  rimane  invariato  il  numero  dei 
candidati esclusi;

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica del precedente decreto per consentire al Dott. Pino 
Bonfitto di partecipare al concorso per esami, per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in 
Medicina generale per il triennio 2021/2024; 

VISTI 
• la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 36, recante Legge di stabilità regionale 2022 (BURC n. 112 
del 27/12/2021);
 • la Legge Regionale 27 dicembre 2021, n. 37, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2022-2024” (BURC n. 112 del 27/12/2021); 
•  la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  599  del  28/12/2021  “Documento  tecnico  di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 
(artt.11 e 39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”;
 • la Deliberazione della Giunta Regionale n. 600 del 28/12/2021 recante “Bilancio finanziario gestionale 
della Regione Calabria per gli anni 2022 -2024 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011, n.118)”; 
• il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche;

VISTI, altresì: 
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; - la L.R. n.34/2002 e 
s.m.i. e ravvisata la propria competenza;
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.” 
e s.m.i.;
- il D.P.G.R. n. 232 del 29.11.2021 che conferisce alla Dott.ssa Iole Fantozzi l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta della Regione 
Calabria;
- il D.D.G. n. 11560 del 12.11.2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Giuseppina Fersini 
l’incarico di reggenza del Settore n. 5 “Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale – Sistemi 
Alternativi al ricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;
-la nota prot. n. 162155 del 09.04.2021 con la quale è stato conferito alla dott.ssa Evelina Rizzo l’incarico 
di responsabile del procedimento;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



Sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal competente ufficio della struttura dipartimentale, accertata la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto, 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

DI RETTIFICARE il D.D. n. 871 del 01/02/2022 attraverso l’integrazione dell’elenco, che si allega al 
presente atto costituendone parte integrante e sostanziale, degli ammessi con il nominativo del Dott. Pino 
Bonfitto il quale deve essere ammesso al concorso per esami per il Corso di Formazione Specifica in 
Medicina Generale triennio 2021/2024 che si terrà il prossimo 23 febbraio;

DI PRECISARE che
-  i  candidati  ammessi  al  suddetto  concorso sono centottanta  (180)  invece di  centosettantanove come 
indicato nel decreto n. 871 del 01/02/2022;
- il decreto sopracitato rimane invariato in ogni altra parte e le spese conseguenti, oggetto di successive 
liquidazioni, graveranno  sul capitolo di spesa U0421110101 del bilancio regionale 2021, impegno n. 
8349/2021, che presenta la necessaria disponibilità;

-  avverso il  presente provvedimento è  ammesso ricorso in  sede giurisdizionale davanti  al  TAR della 
Calabria entro sessanta giorni o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato a cura del Dipartimento proponente sul BURC ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del 
Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RIZZO EVELINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 84/2022 
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARI SETTORE 
05 - MEDICINA CONVENZIONATA - CONTINUITA' ASSISTENZIALE - SISTEMI 
ALTERNATIVI ALRICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLE EPIDEMIE 

OGGETTO:  CONCORSO,  PER  ESAMI,  PER  L'AMMISSIONE  AL  CORSO  DI 
FORMAZIONE  SPECIFICA  IN  MEDICINA  GENERALE  2021-2024.  RETTIFICA 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 871 DEL 01.02.2022 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 22/02/2022 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



ALLEGATO A. 

ELENCO AMMESSI AL CORCORSO, PER ESAMI, PER L’AMMISSIONE AL 
CFSMG TRIENNIO 2021/2024

N. COGNOME NOME

1 ADAMO GIADA

2 AIELLO MARIA GIULIA

3 ALTOMARE NICLA

4 AMODEO TIZIANA

5 ARCURI CAROL

6 ARDISSONE GIUSEPPE

7 ARGIRO' VALENTINA

8 ARRIGHI EUGENIO

9 BARBETTA ANDREA

10 BARCA PASQUALE

11 BATTAGLIA MARIA

12 BERARDI NADIA

13 BERTUCCI FABIO

14 BIAMONTE FRANCESCA

15 BIANCA FEDERICA

16 BIASI FEDERICA

17 BISIGNANO MARIA FRANCESCA

18 BOMBINO KATTY 

19 BONFITTO PINO

20 BONGA TCHAMABO MICHELE VIVIANE

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



21 BRANCA TIZIANA

22 BURZA MARIA

23 CACCAMO CARMELA

24 CAIARO ANGELA

25 CALIO' ALESSANDRO

26 CANNIZZARO ANDREA

27 CANNIZZARO GISELLA

28 CANONACO ALESSIA

29 CAPO LUISELLA

30 CAPUTO DANIELA

31 CARRAVETTA RITA

32 CARROCCIO LUIGIA

33 CASELLA DENISE

34 CASERTA GRAZIA

35 CASSADONTE MARIANGELA

36 CAVALIERE MARIA ROSARIA

37 CENSORE PIERPAOLO

38 CERBELLI MARIA

39 COFONE ALESSANDRO

40 COLACI CARMEN

41 COLUCCI VITTORIO GIUSEPPE 
MARIA

42 COSCHIGIANO FRANCESCO

43 CRISEO VALERIA

44 D'AGOSTINO MARIO

45 DARGENIO ANTONIO

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



46 DE  SANTIS ENRICA

47 DE BARTOLO EMILIA

48 DE DOMENICO FRANCESCA

49 DE LORENZO CARMEN

50 DE ROSI ALESSANDRO

51 DELLA VALLE GIUSEPPINA SIMONA

52 DI IORGI TERESA

53 DIANO MARIA LUISA

54 DONADIO SIMONE

55 DONATO STEFANIA

56 DOTRO CATERINA

57 FABIANO DARIA

58 FALCONE STEFANIA

59 FANILE MARIATERESA

60 FARFAGLIA LUCIA

61 FAVA FEDERICO

62 FERRARO MONTAGNA DONATELLA

63 FILARDI ROSA PAOLA

64 FILIPPELLI MARIA TERESA

65 FIORILLO MARIAGIULIANA

66 FIORITA MARTINA

67 FORTE PIERO

68 FOTI DARIA

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



69 FOTI PASQUALE

70 FOTI DOMENICA

71 FRANCOLINO ANNALISA FRANCESCA

72 FRANCOLINO STEFANO

73 FUOCO CARLO

74 FUORIVIA VALERIA

75 FURCINITI ROSA

76 GAETANO MICHELE

77 GENTILE MARA

78 GIAMPA' MARTINA

79 GIAQUINTA STELLA

80 GIGLIOTTI MARGHERITA

81 GIOVANNELLA GIANCARMINE

82 GRANDINETTI ANTONIO

83 GRILLO GRETA

84 GRILLO ALMA MORENA

85 GUARANY ALBERTO

86 GUARNA CARLO

87 GUIDO NICOLETTA

88 ISOLA FRANCESCA

89 KISSELEVA OLGA

90 LABBOZZETTA VALERIA

91 LAGANA' MARIA CRISTINA

92 LAMACCHIA GIUSEPPE

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



93 LASCO TITO

94 LATEANO LUDOVICA

95 LAZZARO FRANCESCO

96 LEONETTI GABRIELLA

97 LIBRANDI MICHELE

98 LO POLITO MARIO

99 LOGOTETA ROSSELLA

100 LUCENTE ALESSIA

101 MAGLIO PIETRO

102 MAGLIOCCHI ANTONELLA

103 MARCIANO' GIANMARCO

104 MARIGLIANO MIRIAM

105 MARTINO LUCA

106 MAURO ANNA

107 MAZZA SIMONE

108 MENDICINO ALESSIA

109 MENGA ANTONELLA

110 MINARDI PIERGIORGIO

111 MONACO MARIA CARMELA

112 MONDELLI ALESSIA

113 MORABITO ISIDE

114 MORRONE PATRIZIA

115 MURONE PIERDOMENICO

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



116 MUSTARA SALVATORE

117 NACCHIERO LEONARDO

118 NATALE GIORGIA

119 NICOLAZZO ANGELA

120 NIRTA BRUNO DOMENICO

121 NOTARANGELO MARIAGIOVANNA

122 OLIVA ISIDE

123 ORTALE KRISS

124 PALAMARA SANTINA

125 PASCUZZI MELANIA

126 PAVIGLIANITI BRUNO

127 PERROTTI ALESSIA

128 PIGNANELLI MARIA COSTANZA

129 PIGNATARO VALERIA

130 PILI ALESSIA

131 PIRAINO CRISTIANA

132 PITTORE PAOLO

133 PROCOPIO GIADA

134 PROCOPIO CATERINA

135 PUGLIESE MARTA

136 RAFFAELE VALERIO

137 RENDA TERESA

138 RENDO MARIA CATERINA

139 RIZZUTO FRANCESCO

140 ROTELLA TOMMASO GIOACCHINO

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



141 ROTELLA MARIA CONCETTA

142 RUELLO MARIA ROSA

143 SABATINO ALBERTO

144 SAFFIOTI STEFANIA

145 SALADINO FABIOLA

146 SALVAGGIO MARCO DOMENICO

147 SANTORO RITA

148 SANZO MICHELE

149 SAPIA AGOSTINO

150 SARACENI SABRINA

151 SARICA ANTONINO

152 SCARAMUZZINO ANTONELLA

153 SCARPELLI PASQUALE

154 SCARPELLI MIRKO

155 SCARPONE BIAGIO FRANCESCO

156 SCILINGUA MARTINA LIBERA

157 SCOTTI ANTONIO

158 SGROMO BARBARA

159 SILVESTRI EMIDIO

160 SINOPOLI DOMENICO ALEX MIRKO

161 SIRIANNI STEFANIA

162 SORRENTINO ROSARIA

163 SPAGNOLO MICHELE

164 STANGANELLI MYRIAM

165 STIPO ANTONIO

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



166 SZABO ALEXANDRA

167 TARSITANO ANDREA

168 TASSONE TERESA

169 TOLOTTA ANGELA GRAZIA

170 TRITTO PAOLA

171 TURRA' FRANCESCO

172 TUSCANO ATTILIO

173 TUSCANO LEO CARLO

174 VASTA ARMANDO

175 VATRANO MARIA ROSARIA

176 VENNERI VIRGINIA

177 VOCI DANIELE

178 ZAGARI MARIA CARMELA

179 ZAGO CRISTIAN

180 ZAPPIA PAOLA GIUSEPPINA

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022



fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 31 del  22 Febbraio 2022


	BURC n. 31 del  22 Febbraio 2022
	BURC n. 31 del  22 Febbraio 2022

